Quum Antverpia ab antiquissimo tempore præcipuus fuerit locus in quo Serenissimæ Reginæ subditi mereaturam facere consueverunt, omnia privilegia illis a Burgundiæ Ducibus concessa, omniaque principum utrinque pacta in hoc conspirant ut nominatim illis libera per Schaldim flumen ad illud oppidum præstetur navigatio.

In illo pacificationis tractatu inter illustrissimos D. Thesaurarium et Ducem Albanum inito, quo tempore Flassingensis urbs defecerat et in eo fuerat quo nunc est

TOME VII.

43

statu (nulla restrictione aut exceptione ullius loei aut transitus facta), diserte nostrorum navigatio in eam libertatem in qua ante generalia arrestata fuerat, reponitur.

Quum in hac parte, contra omnia antiqua foedera et illam recentem conventionem, nostri quotidianis molestiis afficerentur, conquesti sunt Illustrissimo qui nunc est Belgii Præfecto, qui illorum querelas ad hunc Londinensem conventum ex scriptis retulit.

Unde Serenissimæ Reginæ Commissarii de hoc certiores facti, sœpe cum Regis Catholici oratoribus egerunt ut huic malo remedium adhiberetur, qui inter alia responderunt nostros in transitu per illud flumen cum regiis hostibus in Zelandia tractasse, transegisse, illicitasque compositiones iniisse, et ideo, nisi ratio aliqua in posterum iniretur quod abstinerent ab omnibus hujusmodi illicitis conventionibus cum Zelandicis, eam molestiam evitari non posse.

Serenissimæ igitur Reginæ Commissarii, ut ostenderent se nihil velle recusare quod æquitatis, amicitiae et vicinitatis ratio postulabat, sexto die julii in scriptis proposuerunt cautionis formam quam naves ex Anglia discessuræ ante discessum ex Anglia interponerent, quæ usque adeo videbatur Illustrissimi Regis Catholici Commissariis tunc satisfacere ut illi spem dederint (ea cautione præstita) nostros fore ab omni molestia immunes.

Quum nihilominus mense augusti tunc insequente et jam proxime clapsò, Serenissima Reginæ gravissimis suorum querelis certior fuerit facta pristinam molestiam contra suos minime intermitti, rursus Suæ Serenitatis Commissarii 12<sup>o</sup> die augusti aliud scriptum exhibuerunt regiis Commissariis, in quo vehementer ab illis contenderunt ut aliquod hinc gravaminis tandem aliquando adliberetur remedium, vel saltem aliqua certa daretur responsio, qui denuo responderunt se scripturos ad Illustrissimum Belgii Gubernatorem ut tolleretur hæc molestia et libera nostris præstaretur sub ista cautione navigatio.

Quum Bristolii vicesimo primo die dicti mensis augusti postremus concordia tractatus fuerit conclusus et universum arrestorum negotium penitus in eo transactum, Suæ Serenitas certo sperabat omnium superioris temporis gravaminum et querelarum causam et præsertim hujus suis penitus amputatam.